

Larsen A/S

Sdr. Højrupvejen 130, 5750 Ringe

CVR-nr. 25 16 09 24

**Årsrapport for perioden
1. juli 2021 til 30. juni 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling den 21. december 2022

Carl Johan Klarskov Larsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	14
Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni	7
Balance 30. juni	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Selskabsoplysninger

Selskabet	Larsen A/S Sdr. Højrupvejen 130 5750 Ringe CVR-nr.: 25 16 09 24 Regnskabsperiode: 1. juli 2021 - 30. juni 2022 Hjemsted: Faaborg-Midtfyn
Bestyrelse	Kurt Bering Sørensen, formand Thomas Nørgaard Kylling Laurits Møller Larsen Bastian Klarskov Larsen Carl Johan Klarskov Larsen
Direktion	Carl Johan Klarskov Larsen
Revision	Baker Tilly Denmark Godkendt Revisionspartnerselskab Hjallesevej 126 5230 Odense M

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i udvikling og salg af blomsterdekorationer, tørrede blomster, løg blomster samt handel med andre dekorationsmaterialer.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2021/22 udviser et overskud på kr. 27.207, og selskabets balance pr. 30. juni 2022 udviser en egenkapital på kr. 1.813.327.

Der har i perioden været stærkt stigende råvarer og fragtpriser, som har påvirket resultatet meget negativt. Resultatet findes ikke tilfredsstillende. En række tiltag er blevet iværksat, som forventes at forbedre det fremtidige resultat.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

	Note	2021/22	2020/21
		kr.	t.kr.
Bruttofortjeneste		6.023.192	7.440
Personaleomkostninger	1	-5.703.495	-5.693
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		319.697	1.747
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-41.004	-35
Resultat før finansielle poster		278.693	1.712
Finansielle indtægter	2	150.120	193
Finansielle omkostninger	3	-362.993	-383
Resultat før skat		65.820	1.522
Skat af årets resultat	4	-38.613	-341
Årets resultat		27.207	1.181
Foreslået udbytte		0	1.000
Overført resultat		27.207	181
		27.207	1.181

Balance 30. juni

	Note	2021/22	2020/21
		kr.	t.kr.
Aktiver			
Produktionsanlæg og maskiner		106.389	138
Indretning af lejede lokaler		25.833	35
Materielle anlægsaktiver	5	132.222	173
Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder		417.016	1.234
Andre tilgodehavender		0	1.285
Finansielle anlægsaktiver		417.016	2.519
Anlægsaktiver i alt		549.238	2.692
Færdigvarer og handelsvarer		1.232.148	1.629
Forudbetaling for varer		159.453	143
Varebeholdninger		1.391.601	1.772
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.852.758	986
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		5.979.068	3.577
Andre tilgodehavender		252.252	120
Udskudt skatteaktiv		57.734	57
Periodeafgrænsningsposter		62.091	67
Tilgodehavender		9.203.903	4.807
Værdipapirer		25.335	26
Værdipapirer		25.335	26
Likvide beholdninger		25.961	134
Omsætningsaktiver i alt		10.646.800	6.739
Aktiver i alt		11.196.038	9.431

Balance 30. juni

	Note	2021/22	2020/21
		kr.	t.kr.
Passiver			
Selskabskapital		1.000.000	1.000
Reserve for dagsværdi af sikring		-66.522	0
Overført resultat		879.849	853
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	1.000
Egenkapital		1.813.327	2.853
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	22
Anden gæld		980.553	185
Langfristede gældsforpligtelser	6	980.553	207
Banker		4.429.760	578
Leverandører af varer og tjenesteydelser		658.989	856
Gæld til tilknyttede virksomheder		219.295	0
Skyldigt sambeskatningsbidrag		20.108	316
Anden gæld		3.074.006	4.621
Kortfristede gældsforpligtelser		8.402.158	6.371
Gældsforpligtelser i alt		9.382.711	6.578
Passiver i alt		11.196.038	9.431
Leje- og leasingforpligtelser	7		
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabskapital	Reserve for dagsværdi af sikring	Overført resultat	I alt
	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital 1. juli	1.000.000	0	852.642	1.852.642
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	-85.288	0	-85.288
Årets resultat	0	0	27.207	27.207
Skat af egenkapitalbevægelser	0	18.766	0	18.766
Egenkapital 30. juni	1.000.000	-66.522	879.849	1.813.327

Noter

	2021/22	2020/21
	kr.	t.kr.
1 Personalemkostninger		
Lønninger	5.089.400	5.097
Pensioner	368.528	353
Andre omkostninger til social sikring	130.629	101
Andre personaleomkostninger	114.938	142
	5.703.495	5.693
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	11	12
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	150.557	168
Andre finansielle indtægter	-437	25
	150.120	193
3 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	0	22
Andre finansielle omkostninger	362.993	361
	362.993	383
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	38.874	316
Årets udskudte skat	-261	25
	38.613	341

Noter

5 Materielle anlægsaktiver

	Produktionsan- læg og maski- ner kr.	Indretning af le- jede lokaler kr.
Kostpris 1. juli	1.486.734	240.285
Kostpris 30. juni	1.486.734	240.285
Af- og nedskrivninger 1. juli	1.349.028	204.765
Årets afskrivninger	31.317	9.687
Af- og nedskrivninger 30. juni	1.380.345	214.452
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	106.389	25.833

6 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. juli kr.	Gæld 30. juni kr.	Afdrag næste år kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.124.408	0	0	0
Anden gæld	253.104	980.553	0	0
	1.377.512	980.553	0	0

Noter

	2021/22	2020/21
	kr.	t.kr.
7 Leje- og leasingforpligtelser		
Lejeforpligtelser, uopsigelighedsperiode 6 mdr.	228.000	228

8 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Klaskov Larsen Holding ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

Selskabet har afgivet garanti på PLN 1.000.000 overfor det koncernforbundne selskab Kompozycje Ozdobne.Karwice SP.ZO.O's bankforbindelse.

Selskabet har afgivet ulimiteret selvskylderkaution overfor det koncernforbundne selskab Nature Impact A/S bankmellemværende. Gælden udgør pr. 30 juni. 2022 t.kr. 1.333

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet givet pant på nom. t.kr. 5.000 i driftsinventar- og materiel simple fordringer samt varebeholdninger. Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør pr. 30. juni 2022 t.kr. 10.783
